
з за 20U F O R B E S

OBSAH — ZÁŘÍ 2014

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Růžové Česko.

FORBES FOCUS
20 I HIC SUNT LEONES

MICHAEL MAREŠ
Proč hraje Česko druhou ligu a Apple, Netflix či 

Amazon ho neberou vážně.

26 I OSTŘE SLEDOVANÁ TRASA
KARINA FRAŇKOVÁ

Co udělal konkurenční boj s železniční tratí 
Praha-Ostrava.

32 I 7+1 OTÁZKA PRO JANNISE 
SAMARASE

Vy se na našem Facebooku a Twitteru ptáte, 
výstřední majitel Kofoly odpovídá.

PŘÍŠTÍ TRHÁK HOLLYWOODU -  BIBLE

ZÁŘÍ 2014 FORBES 13



FORBES

OBSAH — ZÁŘÍ 2014

38 I RODINNÉ STŘÍBRO ZN. SVĚRÁK
IRENA CÁPOVÁ

Jak funguje nejúspěšnější česká filmová fabrika. 
Svěrákoví představili nový snímek Tři bratři.

42 I SEKYRA V NÁPŘAHU
JIŘÍ NÁDOBA

Luděk Sekyra už ví, co bude stavět na 
Rohanském ostrově v Praze.

ROZHOVOR
46 I TA MOJE DOBROHLOUPOST

JAROSLAV MAŠEK
Kvido Štěpánek prodal tři miliony friťáků, 

vymyslel rychlovarnou konvici a kolečko, které 
samo jezdí.

MALÁ FIRMA
56 I BYZNYS NA PROVÁZKU

PAVEL KALOUŠ
Václav Kroutil je nomen omen. S jojem to 

dokroutil až ke slušnému byznysu.

CELEBRITY 1 0 0
62 I NEJVLIVNĚJŠÍ CELEBRITY

Byoncé, LeBron, Dr. Dre a dalších 
97 hvězdných jmen v našem žebříčku.

64 I JESUS CHRIST SUPERSTAR
ZACK O’MALLEY GREENBURG

Hollywoodu docházejí komiksoví hrdinové, tak 
producent Mark Burnett hledá nové. V Bibli.

MANAŽER
72 I JACK STACK IS BACK

JIŘÍ NÁDOBA
Jak vidí Česko kdysi nej významnější zdejší 

bankéř, jenž vede dozorčí radu České spořitelny.

INVESTIČNÍ SPECIÁL
781 JSI ZA VODOU?

JIŘÍ NÁDOBA
Rozcestník našich investičních rad, který vás 

navede, co číst a jak tomu rozumět.

82 I JAK MÍT ZA ŠEST LET MILION
MICHAEL MAREŠ

Několik možností, jak se rychle dostat 
к prvnímu velkému balíku peněz.

85 I CARL ICAHN A SPOL. RADÍ
Investiční tipy od 13 slavných osobností 

finančního světa a byznysu.

86 I CHCI POLŠTÁŘ A KLID
ZDENĚK MIHALCO

Pět kroků к jistotě. Jak bezpečně investovat 
a zajistit se na stáří.

4  1 FORBES ZÁŘÍ 2014



FORBES

OBSAH — ZÁŘÍ 2014

88 I KDE, JAK A PROČ KOUPIT AKCIE
JANA DRESSELOVÁ

Manuál pro začátečníky, kteří si nikdy na 
burzu netroufli. A vědí, že dělají chybu.

92 130 NEJLEPŠÍCH FONDŮ
IGOR BIELIK, ALEŠ VOCÍLKA, JIŘÍ MIKEŠ

Tipy pro náročnější a trpělivější investory, 
kteří chtějí vydělat víc než nula nula nic.

104 I ŠOK Z BUDOUCNOSTI
WILLIAM BALDWIN

Článek o tom, že jít s davem při investování je 
nesmysl. A jak se tomu vyhnout.

Ill I ZBOHATNĚTE A INVESTUJTE
RICH KARLGAARD

Inspirativní řeč к absoloventům Northcentral 
University v Arizoně.

CEO TALK
112 I POŘÁD MÁM VELKÉ OČI

IRENA CÁPOVÁ
Petr Dvořák slaví 50. narozeniny a má za 

sebou půlku funkčního období v čele České 
televize. Co bude dál?

PROFIL
120 I POMSTA MÓDNÍCH ZLODĚJŮ

RYAN MAC
Příběh firmy Zalando, která je největším 

internetovým obchodem s módou v Evropě.

TECHNOLOGIE
1301 MY MÁME LES?!

MICHAEL MAREŠ
Mapy od startupu Geosense usnadňují život 

starostům po celé republice.

136 I JAK POUŽÍVAT E-MAIL CHYTŘE
PETR MÁŘA

Návod na to, jak se nestát otrokem 
vlastního e-mailu.

TOP 1 0 0  UNIVERZIT U SA
138 I ŽEBŘÍČEK NEJLEPŠÍCH ŠKOL

FORBES USA
Čekali byste na prvním místě Harvard nebo 

Yale? Omyl, zvítězila Williams College.

142 I STANFORD V PYŽAMU
KARINA FRAŇKOVÁ

Na prestižních školách můžete studovat 
i zadarmo. Stačí mít internet.

144 I SILICON IVY
NATALIE ROBEHMED

Jak se prestižní univerzita Cornell chce 
prosadit ve startupovém světě.

6 I FORBES ZÁŘÍ 2014



FORBES

OBSAH — ZÁŘÍ 2014

FO R BES LIFE

150 I TAJEMSTVÍ KOŠÍKU 
DAGMAR HAVLOVÉ 

ADÉLA VOPĚNKOVÁ
Manželka Ivana Havla vede prosperující 

ekofarmu a poslouchá ji stopadesátikilový 
divočák jménem Chrocht.

1541 AUTO TEST
PETR ŠIMŮNEK

Jak se létá na britském Přízraku jménem 
Rolls-Royce Wraith, který má 624 koní pod 

kapotou. А со к tomu poslouchat.

1581 SLADKÁ TEČKA
KATEŘINA HÝLOVÁ

Z Guatemaly do Česka. Prvotřídní tabulku 
čokolády již nemusíte hledat jen za 

hranicemi. Stačí se stavit v Brně.

162 I MYŠLENKY O VZDĚLÁNÍ
FORBES USA

„Vědomost nezabíjí smysl pro zázraky 
a tajemství. Vždycky existuje další záhada.“ 

-  spisovatelka Ana'ís Nin


